
 

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600 

 
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 33 de 01/07/2022. 

 
O Diretor da Faculdade de Música do Espírito Santo - FAMES, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Decreto nº. 685-S de 07/02/2019, Regimento 
Interno e a Lei Complementar nº. 304 de 10/12/2004 considerando o Edital de 
Homologação do Resultado Final do Concurso Público nº 002/2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado (DOE/ES) em 29/06/2022, e considerando o disposto 
no art. 16, §4º e §10. da Lei Complementar nº 46/1994. (retificada). 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1° - NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei Complementar nº. 
46 de 31 de janeiro de 1994, os candidatos abaixo relacionados: 
 
Cargo: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - PEDAGOGIA - AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

Nome do (a) Candidato (a) Classificação 
ALANA RANGEL BARRETO 
SOAVE 

1 

 
Cargo: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO - 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nome do (a) Candidato (a) Classificação 
LEONARDO FIÓRIO SOARES 1 

 
Cargo: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - CIÊNCIAS CONTÁBEIS- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

Nome do (a) Candidato (a) Classificação 
FELIPE SOARES SIMÕES 1 

 
Cargo: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRAÇÃO - AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

Nome do (a) Candidato (a) Classificação 
ANDRE DA COSTA ARROYO 1 

 
Cargo: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRAÇÃO - RESERVA PCD 

Nome do (a) Candidato (a) Classificação 
FELIPE FRAGA FERREIRA 1 

 
Cargo: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - ARQUIVOLOGIA - 
BIBLIOTECONOMIA - RESERVA PP 

Nome do (a) Candidato (a) Classificação 
ANDREIA MATIAS DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

1 

 
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - AMPLA CONORRÊNCIA 



 

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600 

Nome do (a) Candidato (a) Classificação 
MATEUS ESPINDOLA DE BRITO 1 
PATRICK RIOS DE SOUZA 3 
ERIC RICARDO MARCOLANO 
SILVA 

4 

GUILHERME SOUTO AMORIM 5 
 
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - RESERVA PP 

Nome do (a) Candidato (a) Classificação 
MÔNICA SANTANA GERALDINO 1 

 
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - RESERVA PCD 

Nome do (a) Candidato (a) Classificação 
RICHARD CARNEIRO SANTANA 
PATROCINIO 

1 

 
 
 
Vitória/ES, 01 de julho de 2022. 
 
 
Fabiano Araújo Costa 
Diretor Geral 
 
 
 
 
 


